ut fortasse talem: excusationem afferens', asseveret, quodi
literas papuli acceperitG, quum manifestum sit potuisse7
plures eorum3 qui sinceram fidem non habent, praemio et
mercede corrumpi, ut clamarent in ecclesia, et ipsum petere
Viderentur qn'swpum, omnino fraudes has damnandus esse
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arbitror ita, ut nec9 laicam in tine communionem, nisi de
hoc poemtuentlo, talis accipiat. Si vero omnibus placet,
statuite. Synodus respondit: Placet.

CAP. III.1
Electio canonica contirmanda est; debet tamen superior ante continna

tlonem inquirere de conversatione et vita eiecti, ubi i'uit conversatus.

Gregorius lll."
Postquam -I-[is, qui ad episcopatum Surrentinae ciuitatis

electus-fuerat, aptus nobis visus non est, Amandum presbyterum
oratoru S. Severini, quod in castro Lucullano situm est, elegerunt.
Ea propter experientiae tuae praecipimus, ut eundempresbyterum
excusatione postposita sub omni ad nos studeat festinatione trans
mittere, quatenus Contirmationems petentium desideria,
[cum Christiauxilio,] si nihil est, quod electum4 impediat, im

leantur. Cuuusvita vel actus, quia melius possunt illic, ubi
Bliu] est conversatus, cognosci-'", inquirantur ibidem. [Et
si nulla etc.]

CAP. IV.1

Electo in archiepiscopum sedes apostolica pallium non tradet, nisi prius
praestet tidelitatis et obedientiae iuramentum.

Paschalis Panormitano2 Archiepiscopo.
. Significasti, frater carissime,reges3 et regni maiores ad

miratione permotos, quod pallium tibi ab apocrisariis nostris
tali conditione oblatum fuerit, si sacramentum, quod a nobis
scriptum detulerant4, exhiberes 5. 1-Inpallio, frater, plenitudo
conceditur pontificalis officii,quia iuxta sedis apostolicae et totius
Europae consuetudinem ante acceptum pallium metropolitanis
minime licet aut consecrare episcopos, aut synodum celebrare.
Mirentur in hac causa et0 Dominum nostrum7 Iesum
Christum, qui, quum3 ovium suarum curam Simoni Petro9
committeret, conditionem posuit, dicens: ,,Si10 diligis me,
SimonPetre", pasce oves meas." Si conscientiarum factor
et cognitor secretorumm' conditione hac usus est, nec13
semel tantum, sed et14 secundo, et usque ad contristatio
nem 15: qua nos sollicitudine, qua provisioneoportet tantam
ecclesiae praelationem, tantam Christi oviumcuram im onere
fratribus, quorum conscientias 16non videmus 17?illis maxime,
quos nullo usu nouimus, quorum dilectionem penitus ignoramus?
Aiunt omne 13 iusiurandum in «evangelio19a Domino20 Deo
esse prohibitum, nec 21ab [ipsis]?-2Apostolis ost Dominum,
nec in conciliis23inveniri posse statutum. äuid est ergo,
quod idemDominus subsequenter?" ait: ,,Quod?5 amplius
est, a malo est?" Hoc enim amplius ut23exigamus, malum
nos illo permittente compellit. Nonne malum est ab ecclesiae
unitate et27a sedis apostolicae obedientia resilire, et?3 nonne
malum est contra sacrorum]29canonum statuta prorumpere?
Quod30 quam mu ti etiam post sacramentum praestitum31

raesumpseruntæ? -l-Nonnepraedecessor tuus praeter Romani
genti/icta conscientiam damnavit episcopum? Quibus hoc cano
nibus, quibus33 hoc Conciliis legitur esse permissum? Quid super
episcoporum translationibus loquar 34,quae a ad vos non auctori
tate apostolicu, sed nutu regio praesumuntur. Propter haec mala
et alia evitanda huiusmodi iuramentum erigitur. Cur autem
Dominus iuramentum prohibuerit35, Apostolus Iacobus36 mani
feste?" adiiciens docet, ut non sub iudicium .incidatis, miis-quis
quam, sicut et& Augustinus40 exponit, assiduitate iurandi adn
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periurium per consuetudinem42dilabatur. Quapropter iuratione
[quis] " non utatur, nisi necessitate, quum uidet'H pigros homines
esse ad credendum quod eis utile est credere, nisi iuratione
[ii-metui'. Hoc nimirum malo ac45 necessitate compellimur
iuramentum ro tide, pro46 obedientia, pro unitate requirere.
Porro pro a itarum (invidentiaApostolum Paulum iurasse, ipsius
epistolae testantur". Aiunt43 in conciliis statutum non in
veniri, quasi49 Romanae ecclesiae legem-50concilia ulla prae
fixennrt,quam omnia concilia per Romanae ecclesiae auctori
tatem.-'1 et facta sint, et robur acceperint, et in eorum
statutis Romani Pontificisü2' patenter excipiatur auctoritas.
1—[Nonne53in Chalcedonmszls Concilii actione decima sexta statu
tum est, ante omnia quidera primatus honorem praecipuum secun
dum canones antiquae Romae reuerendissimo archiepiscopo con
servari? Itaque quod censuerunt re:: et magnates a supradicta
saa-amenti conditione te quiescere, videturne vobis iudicium
evangelicam? Videtume primatus nostri honor praecipuus?
Numquid animo cecidit illa sententia Domini: non est discipulus
super magistrume Numquid Hungarico principi dictum est:
et tu conversus confirma fratres tuos? Numquid haec nos com
modi nostri profectione re uir-imus, et non unitatis catholicae
statuimus firmamentum ?] Igossunt apostolicam sedem contemnere,
possunt55 adversum nos calcaneum elevare, datum a Deo privi
legium evertere vel auferre non possunt, quo Petro dictum estf'ü:
,, Tu es Petrus, et super hanc petram aedi/icabo ecclesiam meam,
et tibi dabo claues regni caelorum." Quilms tamenfl'l quatum
conciliorum decretis dandi pallii mod-uspraescriptas est, et pro
fessionis vel obedientiae ordo sancitus [estP'L Quum igitur a
sede apostolica vestrae insignia dignitatis exigitisöll, quae a
beati Petri tantum corpore assumuntur, iustum est, ut vos
quoque sediiïo apostolicae subiectionis debitaeGl signa
solvatis, quae vos cum beato Petro tanquam membra62 de
membro habere, et catholici capitis unitatem servare de
clarent 63. In quibus a praedecessoribus nostris ea est adhibita
moderatio, ut nihil iniuriosum,nihil di/Iicilesit appositum,quod non
etiam praeter exactionem nostram ab omnibus debeat Episcopis
observari, qui sub Apostolorum Petri et Pauli obedientia decreve
runt, et unitate persistere. Numquid non ultra vos Saxones,
Daniquefrl Consistunt? Et tmnen eorum Jlletropolitani et idem
iuramentumü'ï asserunt, et legatos sedis Apostolicae honorifice
tractant, et in suis necessitatibus adiuvant et Apostolorum tinu'na
per legatos suos non tantum per triennium sed annis singulis
visitant. [Ita te etc.].

CAP. V.!
Si sehismsticus ad unionem ecclesiae reversus, eligitur in

electio non tenet, sed ex dispensatione potest coniirma

Alexander III.Petroe' Presbytero cardinali
apostolicae sedis Legato.

Quia3 diligentia tua per dilectum[ilium nostrum S. a nobis
solliciterequisivit4, an electionem5 electi, qui nuper abiurato'ï
scismate7 ad unitatem ecclesiae et deuotionemnostram rediit,
debeasa confirmare: id tibi duximus respondendum, quod, si
a schismatico nullum ordinem susceperitfl, et eius electio
unanimiter et concorditer secundum formam 10' canonum
fuerit celebrata", eum 12', dummodo alia non impediant,
dispensative permittimus confirmari, mandantes, ut eum
facxas a catholicis episcopis suti'raganeis Aqudegiensi ec
clesiae in 13episcopum ordinari, salva " tamen debita iustitia

episcopum,
ri.

deest.-wll. cit't. Hani.- adi: hoc: QR 82) praesumserint: Auli.-praesumi
tur: Ac 38) ap. Richt. legit. : quibus hoc, quum tamen re:: hoc ort-issa sit in
A et ap. Fejer. 84 l uuntur: PQ )) 36)Iue. V, 12.
37 maniteatat(doc. ä:
nanctus: A Illi-ht. 40) ef. c.5. C.XXll.qu. 1.
periurii consuetudinem: ' 43 e
45) hac; AQHans-'
roges tui: At 49) quia . .. nulla praef.: It es . .
eius eunt.: ib. -) Romana patenter: Fall/(Coll. a'tt. .lluns: - 333)Quae
uncis inclusa sunt desiderantur etiam: W 61) nam. )(, 24. 5») sic Aubcl'
et Fejer. 56) Huttll. XVI. 18. 67) tandem (quat.: deest): Anta.-PQ ps) est:
deest: PQ 59)habeatis: P 60) sedis: Act 61) debita: It et annum roi-s
signa: P 62) haerere: Hans-' 68) declaret: Aa: declarat; Ae,-declarant: Al
64)Daci (Sax.: dcest): 65) iuramento: P.

Cap. V. 1) [institutum a: Ap . XL, 2:15tps.XXX-l, 1. dass xl.. ]. llamb.
xxx, ]. Comp.]. e. 14. h. - 2 P.: Fall/liba; Pa.: M.' I.: a (:

- :

50) leg.:

A

deest: B. Ale III. . . . :]
scr. 11700 76 —Ja!s' 90 7 ( nt! 4) i ulslvit: (llt
5) electio . . . debeat condrmuri:-0 . 6) a iuramento: 0 7) s
matis: O 8) debeat: Aabelo 9) auceplt labet) 10) normam
GKLb R.- ordiuem: 0 11) t'aeta- Coll. eiti. lit) e n I. an:£'odd.e .o..-m
APQRhaec ita se habent: dummodo et (dent: A) pila non (decet: lt) Impu
diant. conum-tionem tuiin ratam ornus; —m .' dummodo alta ratio
non impediat. conf. etc. 18) in ep.: dent: 08,- in: deest.-P 14)salva

etc.: - 0)! 4

51

et reverentia eiusdem ecclesiae, quuml5 ad catholicam re
dierit unitatem.

CAP. VI.
Electus in Romanum Pontiacem a duabus partibus cardinalium, nulla
exceptione obstante est Papa; electus autem a minori numero gerens se

pro Pape, incidit una cum sibi adhaerentibus in poenas hie contentae.

Idem in concilio Lateranensil. .
Licet de vitanda? discordia in electione Romania Ponti

ficis manifesta satis a praedecessoribus nostris constituta
iiianaverint, quia tamen saepe post illa4 per improbae am
bitionis audaciam gravem passa est eccleSia seissuram: nos
etiam ad malum-'l hoc evitandum de consilio fratrum nostro—
rum et sacri a probatione concilii aliquid decreVimus-6ad
iungendum. i. Statuimus ergo, ut, 51.forte, inimico
homine superseminante zizaniam, inter .cardinales de sub
stituendo summo7 Pontifice non poterit.s esse piena con
cordia, et duabus partibus concordantibus. pars? tertia
concordare noluerit,autsibi alium praesumpserit-nominarelo,
ille absque11 ulla exceptione ab universali '2 . ecclesua
Romanusla Pontifex" habeatur, qui a duabus-partibus con
cordantibus 15' electus fuerit et receptus. &. :. $i qUis
autem de tertiae partis nominatione confisus, qUiaW de
ratione esse non otest, sibi nomen-episc0pi usurpavent,
tam ipse, quam ii1 ', qui eum receperint, excommunicationi
subiaceant, et totius sacri-ordinis lprivatione!3 mulctentur
ita, ut viatici etiam eis, nisi tantum 9 in ultimis, communio
denegetur, et si non20 resipuerint,.cum Dathan et Abi-ron,
quos terra vivos absorbuitm, aCCipiant portio-nem. $. ;.
Praeterea si a paucioribus quam a duabus partibus aliquis
electus fuerit ad apostolatus officium -""-',nlSl maior concordia
intercesserit, nullatenus assumatur, et praedictae poenae
subiaceat, si humiliter noluerit abstinere. Ex hoc tamen
nullum canonicis constitutionibus?a et aliis ecclesiis24 prae
iudicium generetur, in qui us debet maicris et sanioris
partis sententia praevalereh uia. uod in eis dubium?!"
venerit superioris poterit iudieio dif niri. In26Romana vero
ecclesia speciale aliquid27 constituitur, quia non poterit28
ad Superiorem recursus29 haberi 30.

CAP. VII.
Elei-tio ad episcopatum iieri debet de di o scientia, moribus et aetate,
et quod habeat trigesimum annum comp etum, et sit de legitimo metri
inonio netus. lioc dic. usque ad 5. Quum vero. — l. 1. Beneücia electi
in episcopum vacant per continuationem, adeptionem possessionis, et

consecrationum secutam, vel postquam praeditum tempus ad petendamconsecrationem lapsum fuerit. dic. us ne ad S. nferiors. Abbas
Siculus. — 5. 2. In dignitatibus et ofticils citra episcopatum ac curatis
benefit-iis tiabet assumendum vigesimum quintum annum attigisse, et alia:
esse idoneus scientia et moribus; et si non est in ordine requisita, debet se
facere promoveri in proximis temporibus; alias monitus non parens priva
tur beneueio, non obstante appellatione. nisi ex causa legitima excusetur.
Hoe dic. usqtie ad 5. Clerici. Abb. Siculus. -—6. S. Eligentos indignum
contra formam huius c. privati sunt pro prima vice potestate eligendi, et
idem in eollatore; et defectum capituli supplet episcopus, et e converso.

Et si capitulum negligit, fit devoluäiie ad metropolitanum. Hoc die. usquea nem.

Idem in eodem".
Quum in cunctis? sacris ordinibus et3 ecclesiasticis

ministeriis sint'. et aetatis maturitas, et gravitas morum, et
literarum scientia inquirenda-", multo fortius in episc0po'ï
liaec7 oportet in uiri, qui ad curam aliorum positus in se
ipso debet osten ere, qualiter alios8 in domo Dei9 oporteat
conversari 10. Ea ropter, ne quod de11 quibusdam pro 12
necessitate temporis factum est trahatur a posteris in exem

. t. Vi. Cap. V. 15) tunc (abest: )quuin catholiea fuerit: APQ—
tii AHNt adduntur: itein (ideni: Q,-deest: 12)nec canones. nec consuetudo
Roman. ecclesiae liabet (quum . . . h eant: A) ut aliquis delegatos a Rom.

ecclesia iudices recusare valeat nisi eis fuerit a rellationis remedium]observatum (reservatum : Q) llaec adiecta esse omni'-iio quct.
Cap. VI. 1) c. 1. Conc. Lati-r. Ill. hab. no. 1179. —(.'uss. l', 1. Banib. Lips.

lem/i. ]. c. 15. ll.l:(1,-1.) — in conc. Lat.: (lasst: FGHI 2) evitanda.
(gli Conc. (ip. .lliiiisi :i) summi lt. P.: Al,- summi Pontif.: R Conc. ap. Maiisi'
4) ista.. I-. 5) piaculum: P; mal. hue devitandum: B 6) decernimus:
[iHi/i.).lacQ 7) suuim.: dccst: Qllmiiii' 8) potuerit: Pditinsi 9) pars:

dec.-it:H( 10) ordiiiarezAilluusi 11) absque . . . eccl.: dccst: Q Moisi.alisque dubio et sine uli.: 12)universa: AQ 18)ltomnnu eccl.: Aul.
si: 11) episcopus: ;liiQ; recipiatur et habeatur: Q 15) conc.:

dccst: t'odd. coll. o. Coll.citl. dimisi 16) quia (quod: 3) esse non potest: Qlt:quia rem non potest: . ' 17) il: decst: FG Hi.-ill' Coll. ci'tl. dimisi
13) amissione: IQ 19) tant.: dccst : Q 20) nisi: Coll. citi. .Vansi' 21) de
glutivit: .llliiixi 22) eodem vel oif.: .i! 23) institutionibus: AabclR
2-1)ecclesiasticis: Al 25 in dub.: FGHIA'AQR 36) Quum in Rom. . . .
constituatur: !' specialiter: ill 28)potest: Qlltmsi 29) re
gressus: Q 30) iieri vel hab.: Aul.-kill.

Uap. VII. 1) in cod.: tia.-st: FHIIt': c. 2. ciiisd. :
c. 3. up. Mansi— Guss. I, 2. Comp. I. Ii. !. c. 16. (1, 4.) ) eunt-.L: dccst:
iif/tust :i) et in: Ai 4) sit: df Coll. citi. Man.-ii 5) quaerenda: AkPQ/t
b) ipso ep.: P 7) hoc: 410le 8) eos: It 9) Domini: La Celi. citi. Hans-'

ente. in Lips. et Bernh..
2
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decreto statuimus, ut nullus in episcopumraesenti . 
plum, p ' (iUi iamla trigeSimumM annum "1305!"eli tur nist . . . . .
exeggaerit,15,et de legitimo matrimonio Sit natus, qui etiam
vita et scientia commendabilis demonstretur. 5. [. Quum
vero " eiectus fuerit, et confirmatio-nemelectionis acceperit,
et ecclesiasticorum bonorum administrationem habueritis,
decurso tem ore de consecrandis episcopis a canonibus

diffinito,is, a quem spectant benefieia, quae " habebat'o',de illis disponendi li eram habeat facultatem. :. lii.
feriora" etiam ministeria, ut?" uta decanatum", archi
diaconatum, et alia, quae curam animarum habent annexam,
nullus omnino suscipiat, sed nec parochialis" ecclesiae
regimen, nisi qui iam vigesimum quintum annum aetatisü
attigerit, et36 scientia et moribus commendandusiexsntat.
Quum autem usumptus fuerit,-Siarchidiaconus in diaconum,
et decanus et reliqui admoniti non fuerint raeiim a cano
nibus tempore in presbyteros ordinati, et a illo" remove
antur offieio, et aliisæ conferatur", qui et velint et sSint
iliud convenienter implere. Nec'prosit eis30 appei tionis
refugium 31,si forte in constitutionis-istius transgressmnem32
per appellationem voluerint se tueri. Hoc-sane non solum
de promovendis, sed" etiam de his, qui iam promoti sunt,
si canones non obsistantü, praecipimus observariæ. &,3.
Clerici sane, si contra formam istam quem uam elegerint,
eti" eligendi tunc potestate privatos, et a eccleSiastiCis
beneficiis triennio noverint se [esse]33suspensos. ignum
est enim, ut quos Dei timor a malo non revocat ecclesiasticae
saltem coerceat severitas disciplinae. Episcopus autem si39
contra haec40' fecerit" aut consenserit fieri, in conferendis
praedictis officiis42 et beneficiisü' potestatem [suam]

amittat", et per capitulum, aut45 (per metropolitanum, 51capitulum concordare nequiverit, or inetur46.

CAP. Vll'l.l
Compromittentes super electione tenentur recipere eiectum a compromis

sario, si est idoneus.

Idem Ravennatia Archiepisc0po.
Causam, quae inter moniales sanctae Margaretae it.-uper

discordia et dissensione electionis, quam fecerunt, agitari digno
scitur, experientiae tuae iam pridem caminis-ünus terminantiam.
Verum quoniam ipsa.cansa in tantum protrahitur, et nondum,
sicut accepimus, processisti3, et periculosum et damnosum est
monasterio, quod causa ipsa in tantum protrahitur, fraternitati
tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus infra L. dies,
vel duos menses ad plus, secundum tenorem aliarum nostrarum
literarum in eadem causa procedes, ita videlicet,quod si sorores

ipsae in episcopum electionem contuierint4, promittentes,quod illam, quam episcopus eis provideret , reciperent,
ipsam, quam epi'scnpusillis providerit, facias ab eis, appella
tione remota, si tamen exsistatü idonea, in suam reeipi ab
batissam. Si autem in causa procedere non poteris, dilectis
;fliis [. basilicae duodecim A ostolorum, presbytera Cardinali,
Apostolicae sedis Le ato et iori S. Victoria ex parte nostra

s(igrgfces, ut in ea em cattsa procedant, et eam debito fine(ec unt.

C A P. IX. !
Electus ante confirmationem beneficia conferre vel aliter administrare non

t.

idem Wigorensiï' Episcopo.
Nosti3, sicut vir prudens et sapiens, quomodO'l dilectus

P 11)a: Xansi; de quodam: Q 12)ex: m lanei 13)iam:
14) tricesimum: Aubc 15) aet. suae: R 16) peregerit: IAR:

Sicut: Aabcl Hansi: atti erit: AkP: impleverit: 0 17)au ' 'misi 18) hnbucrat: AH Alfonsi 19) quae hab.: : Am: 20) habuerat:
FGIKAIJQ 21) Cas.-i.III. 2. 22) ut: deest.- FOHIK; utpote: Hans-' 28 de
canatus. archidiaconum: ' ) paroehislium ecclesiarum:
eime Jlflllst 25) aet.: dcest: AbPQ 26) et qui: Anticqu Mann".-et qui
in se. et in m.or. coliaudnndus: R 21) isto: Cont. Bälmt. 28) alii . . .
velit . . . possit: PMansi' 29) conferantur: FNAI 80) ei: P: illis: Alfonsi,
deest: Q 81) diEugium: FNQ dimisi,- remedium: Aai: refug. vel remed.i Ab
82) trans ressione: AacR 83) Hoc autem sane: ('es-s.in, B.; Hoc autem:
- 31 sed de his ui: R.- sod et de his etiam: P.- sed et de illia: Audi

Sa) obsistunt: R 36 observandum: PQ Jlmisi 37) et: deest: P 38) se
esse:. decst: 39) si aut: P 40) lioc: FGHIKLaAmR
si (tu! tuoi-lt aut iieri censen-erit contra hoc: unsi 42) ofr.: .
43) et ben.: deest: FOHILNLPQR.! H) amittit: P 45) et: 0,- add.:ans-'
etiam: AIPR

XL, 5.- idus. XI., 4.;

10)versari:
deest: P

46) ordinentur: Alibi:an

vena. Aio .
S!)processi-tis: 9

ap. V
Bainb. XXX, «i.; Comp. !. c. 17 'I

0 p IX. 1) Institutum ei: App.XL. 1. Lips. XXXI. 'l. Caes. XL, 5. Bamb.

1) Restitittum &: Lips. X'XXI. 6.; A p

scr 1159 81 J . . 2 G. 1:- ' :—6p.. — . — a 4 .
5)providit: PQ 6) euietlt: 0. ) contulerunt. 0

a .

XXX 5. Comp.!. c. 18. h. t. (I, d.) 2) Wigorniensi: FL.- il'o 
c.117'6.—Jayano. 5455. :» nonne-.in: P 4) quod: B( mu") "' ' ""
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filius noster G. Linconensis5' electus concedendia honores
vel praebendas, aut alias7 dis nendi de3 rebus ecclesiae,
quum sua non" sit electio con rmata, non 10habeat faculta
tem. i-Inde est, uotl fraternitati tuae per apostolica scripta
praecipiendo man mus, ut praedicto11 electo ea: parte nostra
non differas arctius inhibere,ne archidiaconatum de Norantine 13,
vel praebendam, quam W. eiusdem loci archüliaconus tenuit, ali
cui conferre praesumat. Et si eundem archidiaconatum vel
praebendam cuiquam, quod non arbitramur, concessit, Man
damus" igitur, quatenus ei auctoritate nostra praecipias",
ut concesswnem suam15 quam citius, omni contradictione et
appellatione cessante, si 16 quam fecit17 de praedictis, studeat
revocare. [Quodsi distulerit etc.]

CAP. X.!
Electio facta poet appellationem, et prima non caecata, et contra privilegia

ece eaiae, cauenda est.
Idemï.

Consideravimus, quod electio Ioannis Frontini3 post
appellationem ad nos interpositam" et contra tenorem
prmlegiorum ecclesiae vestrae fuerit-* celebrata. Perpen
dimus etiam, quod electio B. post illam qualemcunque
electionem non cassatam, nec non et post appellationem,

r6 quam ad suum statum omnia debent reduci, facta fuit,
1-et illata violentia, quanquam rc:: penitus inficietur, violentiam
aliquam in hoc de assensu7 vel conscientia sua unquam perpetra
tam fuisse. Quapropter nos utriusque electionem de communi
fratrum nostrorum consilio omnino cassamuss, et vobis in
aliam personam idoneam et honestam conveniendi liberam
tribuimus facultatem; ita tamen, quod utri ue praedictorum
fama sua non minus propter hoc inte re conservetur, et

uod in aliis ecclesiis possint, si Deus 10 ederit, ad dignitatem
promoveri. Vobis autem liceat praetern istam ecclesiae
vestrae ordinationem in eorum alterum12, si voluntas fuerit,
iterum convenire, et eum vobis in abbatem atque magistrum
canonice providere 13.

CAP. XLI
Netropolltanua continnata-. llcet nondum receperit pellium, potest suum

eum-agaan consecuti faeere.
Idem2.

Sufi'raganeis3 alicuius metropolitani, ad .mandatum
ipsius metro litani4, post confirmationem electionis suae,
etiamsi pal ium non receperit, natum est aliquem-')ele
ctum, qui ad eius iurisdictionem pertinetG', consecrare, et
metropolitano aegritudine laborante vel alias praepedito, post
susceptionem pallii, et etiam ante si eius est electio confirmata
su/fraganei sui ad mandatum ipsius possunt electo munus con
secrationis conferre.

CAP. XLI.1
le. cuiua electio fuit cassata, non vitio personae, sed electionis modo,

iterum eligi potest; secus, si vitio personae.

Clemens lll.2
Super eo vero, quod uaerere voluisti,. si alicuius

electione3 cassata idem4 a alterius eccleSiae regimen
electus fuerit, an eius-"' electio debeat confirmari, hoc tuain
volumus discretionem tenere, quod, si prior electio non

Tit. VI. Cap. IX. 6) Lingonenaia: FOHIKAR
vel praebendam: 0 7) et alia: 0: aut alite: AcP .
dem; 0 10)nullam: 0 11) dicto: Aab 12) Norantun'et Aucg.
Ner-nti: A!.-Norantlae: Ai",-Norclianton: Ah,- horhamptune: Ae.-Iwiclm ?'
13) verba: mand. . . . quam: addita sunt a Ital/inmitte 14) praec.: decst:
15) anam: deest: 16) ei . . . premi.: deest: AOPQR 11) fecerit: Lb.V.

Cap. X. 1) titulum e: Lips. XXXI, 16. Comp. I. c. 22. li. !. 1, 4.)
2) Alea. Ill. lii Registro Capitulo ecclesiae montis Aragonie: P 3) loann.
laeta eet: 4 . . . . interp.: deal: FOEIIGN; factam: AP (et: deest)
6) fuerat: Aabc 6) ad cuius etatum debent reduci. facta fuerit: P 7) con
aeneii: Aa: 8) caaaavlmue: AadiP 9) integro at:-sunu:
dent: P 10) Dominua: LaAb: add.: gratiam: Cont. Helim. p

18) alterutrum: A"? 13) prov. nnde quum ex devolutione
' ' ' . uct. 1. i s.) Comp.ii. :. 1. h. t. (i s.)

! ac? Zu..-au(te'm:Babc:deaui'i'raganeiaiBe
4 mei.: cum: BASO; deui: Bteht. 5) al.: male oni-sitNicht. 6) per

- LaNBSt .
mobilia:-iii. 1) lillam-itumubi a. XXXI, 8. Alma.5. (i, 6.) (Iair-p.iii.; 3.

2) Alexandro (uss—?'? fra-nitur iu.Bangla ,:ntiesauxi.,.gsqquä. — er en . . .
(1 eo) —"?;; al. tribuiturin'-"Tm.(liat—91.) :) electiocae

' . rit et: PT 4, et idem poetmedum ad regimen eiu-doni eicclgaiae
concorditer nominatae, eiua eeeuuda elect. deb. eon .: 5) e :a eini
WBIKLIBT a) caaeatlo ipea non impedit, quia ipse idem poetmo um, :

6) committendi lion.
)in: B 9 non
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vitio personae, sed modo electionis cassatur, promotionemü
eius".' in eadem etiam" ecclesia, nisi forte simoniacae
prävitatis aliquid mtercessxsse constiterit, non debeat impe ire.

CAP. XI". 1
Non protenus potest postulari in abbatem, si ex aliqua liona causa. fiat
talia postulatio. lioc dic. secundum lecturam, quae est magis singularis.

Coelestinus lll.2
Quum monasterium de Pelliciaï in tuo situm episcopatu,

ad eam dissolutionem devenerit, sicut tuarum literarum in
smuatio patefecit, quod fratres eiusdem domus observantiam
religionis et ordinem4 abiecerunt-", fet, bonis eius ("lapidatis
atque consumptis, ad eligendum sibi abbatem de ipsius ecclesiae
gremio non potueruntü hactenus convenire, ad tuac tamen ad
monitionis et exhortationis instantiam in unum Convenit-num,in
quendam, qui cum fratribus suis7 in eremo est laudabiliter
conversatus, boni testimonii virum unanimiter consenserunt,
et eum in abbatem totis desideriis postulantes, eius subiit-i
disciplinis et habitui postulabant. Tu vero postulationi 5 eorum
de prudentum et discretorum m'rorum consilio praebuisti ussen
sum, et humiliter postulasti9 eandem ordinationem a sede
apostolica confirmari. Nos autem petitioni tuac [hvorom
nostrum et assensum liberaliter impertimur.-sordinat/vnum ipsam,
sicut10 facta est canonice, continnainus nt prom-uris scripti
patrocinio communimus. [Super ea vero ctc. (r:/'. c. i. de cou
fessis II. 18.)]

CAP.xn'J
Electio debet esse in libertam eligentiiini, nec valet contraria ront-nel-ido.

ldem'—'.

Quum terra, quae funiculus hereditatis Domini cense—
batur (Et infra:) Sicut autemex quarundam literarum tenore
pluriumque3 relatione accepimus-', quidaniü olim in electioni
busü pravae consuetudinis morbus me sit, ut villet/col,quum
alicuius praelati electio debet celebrari , conventus, ad quem
pertinere dignoscitur, duas personas nominet latenter
auribus patriarchae vel principis exprimendas, ut sic illarum*
alterius eligendae, vel totius electionis enitus irritandae
idem patriarchavel9 princeps plenariam ha )eatl" facultatem.
Quia igitur hoc11 redundat in gravamenl'l' et perniciem
ecclesiasticae libertatis, praescri tam consuetudinis pravi
tatem sancimus penitus abolen am, statuentes, ut forma
electionis canonicael3 in onmibus conventuaiibus ecclesiis
observetur, videlicet, ut, quum debetH ecclesiae consuli
pastoris regimine destitutae, electores in imum!" locum, in
quo fuerit electio16 celebranda, conveniant., et invocata
Spiritus sancti gratia personam solemni/rrnoni-ment", in qua
omnes, vel [maior] pars sanioris 15consilii puluerml con:-muro, et
ea sine ullius contradictione, dummodo pnnctnm!" illoru'a [Utri-I,
et electio sine simoniaca pravitate celebrata, ml ill/us iuy/imm
ecclesiae admittatur. Quod si in persona fuerit vel in '-'"cle
ctionis modo peccatum, tamdiu etc:-toros in'-'l electione
diligentiam inquisitionis apponunt, donec serum/ion li,-(u'
scriptam formam vacanti ecclesme de . ersona idonea
valeant providerem,. Quo facto non prolu—emus, quin regis
seu patriarchae, qui pro tempore fuerit, requiratur 'as
sensus; sed prOpter21 hoc ipsam electionem nolumus im
pediri.

tid neue ell atur nisi forte . . . constiterit quod promoti-incu- eius in
1tii.-laedrgmeoccl. deiecit iiu'pedire: !' 7) add.: iiim: ('aut. llo/un. a) et.:
dcest: GHBT

. "ili. i Restitution r: tttlb. um.-t.:. (i s.); Comp. u. r. 5. (i, :i.)
2) Agziiii30eno£anonai ep.: llolun. m:limitata",rmuudm'n. —sri'. llflI--UH.
— . ' 0. 0888. 3 Pellis: .in -i) ordinis:. [lub.-Sa 5) aiiiecei'iiitz. "hb-'o
6) liggidiitg Sa 'l) suia: dcest: lib/i U)petitioni: llo-sa 9) supplicanti:Hl],- ipsain canonice factam: Ii !) etBbghi'Sa 10) lic. . .. eet: deest:
conf.:

. . 1 Rtsh'hitmn tt (i'ilb.aurl.4. (I, S.); (.'omp.". c.6. h. l. (l, 3.)
2) (HS-IESäy-I- Jayino. 10718. 3) et plur.: Uyhi'; tl.-est.'l-S'u- 4) percepi:
mue: BSa 5) quod uid.: Lux/li 6) add.: taciendie: [Ii I.i) cantirmari.
thi 8) ill. vel: 309 ' ' 10) linlieant: Illum: 11)In liba
eorum quae se u. Ioco(rf/itur: Quia hoc igitur diabolicae noscitur veraiitiae
aut raudia (add.: inatinetu: lli) inventum in perniciem totius eccleaiuticao
libertatis praescriptam conanetudinie pravitatem penitus abolendam prne
eentium 'auctoritato saneimuu, statuentes, ut, quum de sun-ini creatori
clementia iniad: Bb) inanua iideliuni terra illa duvcncnt,(ut: lh) foriiia eti-.
in!)gravem perniciem: FGHI/(LN L'mit. ia) eanonlifu: NI. [toni. oporumm
vitio 14) debeat: B." 15) an.: add. :: Illa-nmime ltat;)(:(;läincanänep. Ilbqanom.: Bi 8 ean. et me oriu: Su e i .: . ..
äzlsïnäzbäï'iu 21) in cl. : )clrrst: [Ibo 22) congrua: Codri.roll. o. [larg/hina
28) valeat provideri: HItSa 21) propt. ipsum (ups,:
electionis formam: BSo.

di(si : llli) praedictam
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CAP. irv.l
dl et, quaePer continuationem electionis non tmn-fertur potuu- oxereon

sunt ordinis. lliii.enim transteruntur per consecutionem. Abbas.

Idems.
Transmissam fdudum, sicut insinuare curasti, ad nostram

audientiam quaestionem, tua. nunc dilectio-5 replicauit. . Quae
sivisti4, quid-5 faciendum Sit tibi. super eo, quod clerici tuae
dioecesis, quum pro suis-excessibus suspenswnis, vel inter
dicti, velGexcommunicationis sententia percelluntur, parvt
pendentes eam, dimittunt eccleSias, et. transferunt? se ad
mercimonia laicorum; nonnulli quo ue ipsorum habitu clen
cali postposito vestes induunt laica es, et Sicut laici-mereat
tores sc turpibus quaestibus implicantess, conSimil'ium.Sibi
laicorum manus associant, et correctionem eccleSiasticam

er contemptum eludunt, .dicentes, quod potestatem non
abeas eos, nisi tibi Specialiter-apostolica sedes indulserit-',

corrigendiw'? Respondemus igitur, quod", siquando tales
re reris, si -commonitinoluerint a tam turpibus acti us reuocari,
et de contemptu satis-facientesplenarie ad clericale schema redire,
tu eos auctoritate nostra suffultus excommunicationi appellatione
cessante subiicias, faciasque eos arctius ab omnibus evitari, donee
reatum suum congrua satisfactitme diluerintlï, praesertim si qui
eorum in sacris sunt ordinibus constituti. Etiam haec.!3 sme
speciali mandato exsequi posses, quam ex quo electionis tuae
confirmationem accepisti, de. talibus.et constmilibus, praeter
ea, uaeH maioris inquisitionis discussmnem exigunt, et
ministerium consecrationis desiderant, uod iustum est et
ecclesiasticae convenit utilitati15 statuen i habeas liberam "5
facultatem.

CAP. XVI.1

Qui electioui de se factae renuiiclas appellare nequit ed Impedlendam
electionem alterius. Et electio, quae est : suspensis celebrata, non tenet.

Innocentius III. de Cella sancti Petri et
Mutinensi2 Abbatibus.

Quum inter dilectum[ilium R. seniorem, et R. iuniorem
super abbatia Scapliusensia quaestio verteretur, eis in nostra
praesentia constitutis dilectos [ilios G. SS. Cosinae et Damiani,
et Gui S. Alariae in Aquiro diaconus cardinales dedimus audi
tores, in quorum praesentia [pro R. seniore] fuerunt proposita5
[quae sequuntur. Quod quum H., quondam abbas ipsius coenobii
onus' regiminis invito capitulo suo spontanee resignasset, et ab
obedientia sua monachos absolvisset, ipsi praedictum R. seniorem,
etiam dicto H. consentiente, sibique obediente cum aliis, in ab
batem unanimiter elegerunt. Postea vero electus dioecesano epi
scapo praesentatus, munus ab eo benedictionis accepit, ecclesiam
1"nam per biennium et amplius sicut abbas proprius administrans.

erum quoniam moniales S. Agnetis eiusdem uillae, quae
peccandi materiam iunioribus monachis ministrabant, arctiori
custodiae mancipavit, exinde occasione inventa iuuenes monachi
contra ipsum alios concitarunt, tanquam praedicti H. resignatio
minus canonica exstitisset. Quod audiens episcopus antedictus ad
locum accessit, causam dissensionis requirens, et praedictum H.
paterne redarguens, ( uam odii fomitem in ecclesia seminasset,
accepit ab eo, quod per ipsum talia non fiebant. Et quam quidam
de monachis ipso episcopo praesente se dicerent ab obedientia
praefati H. nullatenus absolutos, idem H. quod eos absolverat est
professus. Et ut omnem a se suspicionis materiam amoveret,
cum iureiurando vehementer asseruit coram episcopo antedicto,
quod neque illam nec aliam habere vellet ulterius abbatiam.
Illonachi vero post recessum episcopi ad artes solitas nihilominus
recurrentes, coram dicto episcopo et capitulo Constantiensi ad
versus eundem R. controversiam agitat-unt, tanquam minus cano
nice dictus H. dimiserit abbatiam. Quum dictus ll. paratus esset
de iustitia sua in. continenti probare, monachi defectum causae
suae uidentes, in nullo grauati sedem apostolicam appellarunt, et
per literas infra terminum appellationis per subreptionem ob

Tit. Cap. XV. ]) Restitution ex Gitb.aiicl. 5. (l :. Comi. II. c. 7.
h. !. (i,-3.) 2) ElieI'lllopd Iiabci; erlest. in.: m.- lii-iin? elecltlonorn.i
electo in eodem l.: ba— —pl. — Julii no. 10206. 3) devotio; I.!u lii"
Iticlit. 4) Quali-: dccst-' Bbcghih'a 5) «vid.: scilieet: Bacghib'u 6) tcr a:
vel exe. addita sunt « Hagni. 7) conferunt: lth'a 8) implicant: ib..- add.:
et: .S'a 9) (uerita sed. ap. indultum: "Su 10) tulit.: et infra: FGHI/i
11) Nos autem volentes in hoc. tibi certum dare responsum, tuno de
voliom respondemus: ItSfi 12) emendent vel dii.: b'b 18) sic: lib.,s'u
H) et quae. . . exigunt: Bi 15) add.: vel dignitati: lib IG) lib.:
«trest.- Its-i.
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tentm,contrait?-""" P" """Fios"PR"'""'"';""'1"" "genua
promulgata, eius fuit adversarius restinctus. pselpero- . ap
pellationeminterpositam?" ""nam" Profe'lwfm' :. a'.-mm"con"
stituto commissionis literas ad certos iudicesampetiavlt. ut quod
occasione prioris commissionis contra eum iudicatum fuerat ad
statum debitumrevocato, et ei restituerent abbatiam. et a lmn-acla:
sibi facerent debitam reverentiam exin ri. bed monachis ob
stinatis et sibi obedire nolentibus], anibaeG parte: ad sal-em
apostolicam accesserunt, quibus a bonae mem-ortae Coele-sima
Papa praedecessore nostra nos ipsi, dumï zn "ligio" eianius tif-.
jicio constituti, et dilectus filius noster Ioannes tt. S. Stephani
presbyter cardinalis, dati fuimus auditores. Et uum utrimque
coram nobis esset diutius allegatum, et eidem pra ecessort nostro
per nos essetprocessus negotiideclaratus, ipse bonae9 memoriae
Coelestinus10' praedecessor noster praedictum R. seniorem,
sententiam cum instantia postulantemhad componendum
coegit invitum; et sic abbatiae renunCians, de manu eius
custodiam et etiam prioratum recepit, ab eo, dum.v1ve.ret,
sine quaestione qualibet possidendos. Cuill ordinationi licet
consentiret invitus, domum tamen reversus, adversari-iscom

ositionem ipsam nolentibus 12observare, non. potuit quae
Bibi] concessa suntla obtinere, 1—qin'npotius m eum, quod
deterius est, manus iniecerunt postea 14violentas. Sed adiutus ab
illius loci hominibus et monachorum manus euadens, ad appella
tionis subsidium conoolavit. Interim vero dilectus filius noster P.
S. Mariae in Via lata diaconus cardinalis apostolicae sedis
legatus, ad partes illas accedens, pro iam dictis et aliis multis ea:
cessibus et suspendit monachos, et monasterium interdixit. Ipsi
vero contempta sententia cardinalis divina proni tius quam antea
celebrarunt, et in hac suspensione praedictus a versarius eius de
medio est sublatus. Quo comperto ad ecclesiam uenit, et, quam
velletpraedictae compositioniparere, parte altera hoc nolente, ne
ad electionem abbatis procederetur, quousque quaestio inter eos
finiretur, obicemprovocationism obiecit,- sed monachi per omnia
contumaces, et"; dictum R. iuniorem pariter eligentes, ipsum
benedicendum dioecesano episcopo praesentarunt, qui post ap
ellationem interpositam benedixit eum, et in ecclesia interdicta.

fUndc idem R. iterato ad sedem apostolicam accedens, a nobisiteras impetravit, ut quod post appellationem legitime interposi
tam perperam f-uerru a monachis attentatum ad statum debitum
revocato, si constaret a suspensis et interdictis electionemfactam
fuisse, denunciarent eam enitus non tenere, super restitutione
vero ipsius R. senioris et aliis, quae utrinque ducerent proponenda,
statuerent, appellatione remota, quod ordo posceret rationis.
Ceterum iudices delegati literis his receptis, partes ad suam ae
sentiam citauerunt, et quum monachi per su gestionem falsi pro
bare vellent literas impetratas, iudicibus no entibus ipsarum pro
bationem recipere, sedem apostolicam appellarunt. Delegati vero,
quia remota erat in literis appellatio, in causa nihilominus pro
cedentes, quum per depositiones testium eis de veritate negotii con—
stitisset, pro saepedicto R. seniore sententiam protulerunt, adiudi
cantes et ecclesiam memoratam. Petebat itaque quod factum erat
ea: delegatione apostolicae sedis per nos obtinere debitam firmi
tatem, ut repressa contumacia monachorum paci/ico ipsius
abbatiae possessione gauderet. Ceterum contra eundem R.
seniorem fuit ea:parte altera taliter allegatum, quod, quum dictus
H. quondam abbas minus legitime r ' nosset, et monachi de
electionetractarent, seniorR. fraude äbita procuravit, quod,
quum vesperae cantarentur, et die sequenti esset electio celebranda,
homines burgi ad ecclesiam accedentes ipsum R. fere omnibus
monachis reclamantibus ibidem per violentiam intrusa-unt.
Blonachi vero postea cognoscentes renunciationem praefati H.
inmune-tenuisse, pariterque pensantes, quod sub eius conversatione
laudabili monasterium proficere posset, ipsum tanquani abbatem
proprium requirebant. Unde factum est, quod post multas alter
cationes et commissionæfactas tandem de utriusque partis assensu
commissio est obtenta, quod, si de informi resignatione H. et
inutili substitutione R. senioris constaret iudicibus delegatis, R.
remoto, saepe dicto H. restituerent abbatiam, et ita fuit effectui
mancipatum. Post haec ipsa R. nihilominus murmurante, ambo

h. t. (1. 6.) 2) nomina in Codd. tablo corrupta sunt; ls d
et [it!/.: Mitronsi abb. ot umum" at cuma', "raeposito Verdou. — Pottli ! . 657. 8) Fil
caneniil: F,- Fuiicanoiisl: R'; Sca uuu: 0; Scnfl'usen.: . '
4) (L:-decst: Cac 5) propositum Reg (bad-'hanc")
diversis iudicibus commissa: C
7) ( uum: Cu.- qul: 8) lo.: deest: Cat: 9)

"gutta suliilquilo,/mundo 10) C.: FGHI/( 11) Huic autem: CReg.n u vo on ius: :" 13) fuci-ont: Reg. 14 posten monach'
15)obstaculum appellationis: Ct: 16) et post.appellationem ab ooä'euïallf
seniore ad nos interpositam dictum (dcest: &) It. iuniorem per-itei-eligo...

fuit quod quum eoutroverele i u tue it
i eindo nmb.: Cali.- domum apme Clbc

verba: bonae . . .

57

pariter ad praedecessoris noslri praesentiam accesserunt, ui,
sicut iam praemisimus, nos et praefatum presbyterum cardin em
eis tribuit auditores, et tandem causa diutius actitata per eundem
praedecessor-em nostrum de utriusque partis assensu fuit com
positio taliter celebrata, quod H. abbatiam, R. cera prioratum et
custodiam 'obtineret, propter quod ipsi H. obedientiam promisil.
Sic ergo 818.recersis ad propria, praefatam cmnpositionem idem
R. coram dioecesano episcopo approbavit. Sed ab ipso abbate
postea Ireqmsitus tertio, si custodiam et prioratum rellet habere,
post trinam citationem veniens dia.-it,quod non per eum, sed per
Romanum Ponti/icem volebat habere praemissa, unde nullam
obedientiam ei coluit exhibere. Recedens igitur absque abbatis
licentia, quem ertra monasterium nttn'ant faceret longiorem, ab
ipso II. de fratrum consilio fuit exconmnmicationis vinculo inno
datus ; et quum per longum tempus non rediret ad monasterium,
abbas dicta o/7ieia, consulentibus fratribus, aliis assignavit, qui,
quamdiu abbas ririt, ea paci/icc tenuerunt. Abbate vero defuncto,
fratres convenerunt in ununt, nonnullis abbatibus et aliis viris
religiosis praesentibus, qui ad defuncti convenerant sepulturam, et
R. iuniorem, seniore absente, in abbatem unanimiter elegerunt,
quem praesentatio" sibi dioecesanus episcopus con/irmacit et bene
dixit. Consequenter rero senior R. ad praesentiam nostram ac
cedens, literas ad remotos per diaetas quatuor iudices et suspectos
monachis per mendacium impetravit, ad quos pars monachorum
ante aliquam citationem accedens, copia commissionis obtenta,
literas per falsi suggestionemproposuit impetratas pro eo, quod
dicebatur in eis, compositionemsibi non fuisse servatam, monaste
rium interdictum, et se appellasse prius, quam R. iunior electus
fuerit in abbatem, quae falsa penitus asserebat. Tacuit etiam, se
excommunicatum ab hoc abbate defuncto, et alia : uaedam, quibus
expressis literas ipsas nullatenus impetrasset. linumque munia,
quae praemisimus, sit/jieienter probare vellent, et iudices eorum
probationes recipere, tanquam demandatum eis non ftterit, re
cusarent, ipsi monachi ante ingressum iudicii appellarunt, sicut
ea:deposititmibus testium est probatum. Delegati rero nihilominus
procedentes, et recipientes testes partis adversae, seniorem Il. in
stituendum sententialiter decreverunt, quorum [betam, tanquam
iniquum, irritari a nobis monachi suppliciter postulabant.] Quum
autem quae praemissa sunt et alia quaedam praefati cardinales
nobis et fratribus nostris prudenter et [ideliter retulissent, Nos
attendentes, quod ex consensu compositionis receptae
quam praedecessor noster etiam con/ïmtaverat, ius, si" quod
sibi competierat, R. senior amisisset, ac per hoc, ne monachi
ad electionem procederent, de iure minime appellare
potuisset 13, uum, nisi quorum interest, audiri non soleant
appellantes, ( e consiliofratrum nostrorum appellationem illam
dicimus legitimam non fuisse. Unde per eam electio non
potuit impediri. 1-[Quia vero constitit nobis, monachos ante llits
exordium rationabiliter appellasse pro eo, quod super falsi sug
gestione probationem nolebant admittere delegati, et per. con
sequentiam eo ipso, quod bene appellatum fuerat, iurisdictionem
iudicum exspirasse, quicquid ab eis est perperam attentatum, vel
de recipiendis ante litem eontestatam testibus, vel de sententia
proferenda denunciamus sententialiter non tenere.] Sane quam
vis düecti[ilii P. praepositus et capitulum Constantiense de
interdictam, quod cardinalis posuerat, in?0 suns literis m
seruerintïl, quia tamen er id, uod R. iuniori .dioecesanus
episcopus munus. benedictionis impendit, et Videtur quod
praemisimus obv1are, unde vel scriptura-facito, vel .factum
scripturae praeiudicat, nec probatum fnit, licet obiectum,
quod ab interdictis electio fuerit celebrata, ipsam-nonipotuiy
mus irritare, praesertim quam contra personam electi nihil [ueru
intentatum. Ideoque causam ipsam sub ea"-'2 for-nia .VOblS
duximus de consensu?3 partium committendam, ut, 51con
stiterit, quod electio fuerit facta a suspensrs, ea: omnino
cassata ipsi monasterio, post satisfactionem condignam,
suspensionis et interdicti sententia relaxata, de persona
idonea consulatur. Alioquin ne utilitas monastern retardetur,
praemissam electionem per vos appellatione remota volumus con

/irmari, et R. iuniorem abbatiae patjpica possessione gaudere,[aliam uero etc. Dat. Later. VII. Id. pr, 1199.]

Th. VI. Cap. XVI. 17) ut: deest: alh,- secundum quod (tu- sl;
: Cc 18)patulus: (lac/t Reg. 19) de Intord. praemisso .. cardinali

'l'md (fleto cul: a.) pocuerntilltld: 6; de interimunt.-tl cardinalem.
qui pou. ill.: te . 20 In: dccst: Reg. 21) Inui-uerunt: CD,-lmeruorit: Ct.
22) lnc: tx.- endom: 28) communi consensu: . o

Cap. XVII. 1) Restitutmn ex Iteg. But. [I, 185. — Conip. III. c. .. t:. t.
(l. 6.) !) Potthast uo. esu. s) . VObJ deest.-L'ac . 4) et tam . . .
reeeplt: 0 b) debeat.; CIV[leg. 6) praec. quia addita sicut « Kanutqu'l) pontlnch fuem (canit.: decst): a a) cud.: dcest: Oub D)au ..

DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. I. TIT. VI. DE ELECTIONE etc. c. tti—tg. 58

CAP. XVIIJ
Sl electus non habet. stimulantur» scientiam, vel ante contlrmationcm ad

mlniutrut, eius olcctlo cus-rl debet.

Idem Capitulo Pcnnensii'.
Qualiter post obitum -:-bonae memoriae l'ennensis episcopi

ecclesia vest-ra vacante, receptis prius super electione facit.-min
ltterts nostris, primicerium restrain vobis elt-geritis in pastorem,
cos tanquam . auctores electionis ipsius plenius Col/norix'tis.

Verum quoniam electus all vobis ante confirmationem ol;tentam.at nnmstrationi episc0patus sc irrcvercntcr immiscuit,
rccn tende"1 tam a clericis quam a laicis iuramenta, non at
ten ens, quod secundum Apostolum nemo debet:" sibi hono
rem assumere, sed qui vocatur a Deo tanquam Aaron, prac
cnpuc" qum nec donum scientiae pontificiï conveniens fuerat
assecutus, quum iuxta rer/nun dominicum: ,,Qui [iu'erit ct
docuerit magnus rocetur in regno coelorum," postquam nobis
praesentastis eundemï'i clt't'ltttlt, sufficienti examinatione

praemissa, ctnnmunicatofratrum" consiHo,electionem de ipsoactam exigente iustitiam duximus irritandam, quicquid ex
ea et!" ob eam factum" est denunciantcs penitus non
tenere. [Ne autem gregi ctc. ])at. Lat. Xl. lia/. (it'l. Il99.]

(.'Al'. XVIll.l
Si vocantur ad olcctionom non vov-'Illi". valet electio tat-ta eis non es

spectatis. ll. dlc. secundum let-turma conuiuam-m.

Idem Capitulo Capuanoï'.
Quum inter universas mctropolcs -:-(,'opuanasil aposlo

licae sedi uicinior, ad provisionem" ipsius specialius ttt/spirituum,
talem. ipsi personam prac/igi" cupientes, quae sicut ttlios "mt;-o
politanos loci ricinitate, sic et tlt'colitmis a/fcctu praeire/lat, per
quam et ipsa metropolis tam in spiritualibus quam in teniplo-alitur..
optatum-" suscipiat incrementum. Intelleximus autem per
dilectosfilios I. et F." canonicos vestros, et per" literas, quas
ad sedem apostolicam dctulerunt, quod ad decanum et alios
canonicos vestros Panomii manentes, quum ex eorum parte
fuisset vobisö' per literas intimatum, ut et'clcsiac (.'ttputtuuc
damna pensantes sic tractaretis super clcctionc substitucndi
pastorem", quod nullum deberetis in corum absentia nomi
nare, quendam socium vestrum cum literis destinastis, duo
decim dierum terminum assignantes, infra "" quem post
receptionem literarum vestrarum iter arripcrcnt redeundi,
quamvis ecclesiastica consuetudo non exigat,.ut ad electio—
nem pastoris canonici tam remoti vocentur, et llllpraeeipue,
qui longe antequam vos metr0politanrvcstn obitum prac
sentialiter c0gnoverunt", quorum aliqui post ClllSdecessum
ad Capuanam ecclesiam sunt reversi. Quia vero mora
longior est in electionibus valde suspecta, immo saepe
damnosa, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
atque praecipimus 1'-',quatenus invocata Spiritus sancti gratia
personam idoneam per electionem canonicam concorditer
assumatis ad regimen Capuanae ccclesxae,consequenter ad
audientiam nostram nuncms idoneos transmissun, per quos
a nobis vice regia postuletis assensum, et apostolicac con:
firmationis gratiam requiratis, attentius [)I'OL'tsttt'tut aol-'
discretionis et caritatis studio prot.-edulis, quod .nec .tll L'Itft'ltl/tlc
vitium, nec in electo defectus calcat inueniri. .'lltoqutn et. faciunt
electionis revocaremus in irritum, et personas ebgcntmm
puniremus.